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
счетчики учета воды, застекленный бал-
кон, новая крыша. Развитая инфраструк-
тура. Возможен обмен на 2-комн. кв. в 
этом же районе, с балконом, в доплату 
- материнский капитал. Цена 1180 т. р. 
Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Профсоюзная ул., д. 28а, 1-комн. 
кв., продам, 9к9, санузел раздельный, 
33/18/6. Не общежитие и не гостинич-
ного типа. Цена 1100 т. р. Тел. 8-920-
398-87-11.

Советская ул. (центр города), 1-комн. 
кв., продам, 4к5, общ. пл. 32 кв. м, неу-
гловая, косметический ремонт, балкон 
застеклен, окна ПВХ, новые приборы 
учета, остается вся мебель. Прямая 
продажа. Цена 1350 т. р. Тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Черноречье м/р-н (за кинотеатром 
«Россия»), 1-комн. кв., продам, 4к5, не-
угловая, санузел совм., балкон застек-
лён, состояние хорошее. Цена 1240 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-903-180-11-74.

НЕДВИЖИМОСТЬ

2-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Боровая ул., д. 24, 2-комн. кв., про-
дам, 1п5, ул. план., состояние жилое, 
комнаты изолированные, на разные 
стороны, 54//9, большая квадратная 
прихожая, лоджия застеклена, санузел 
раздельный, окна ПВХ, за домом гараж. 
Цена 1680 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Заволжская ул., д. 16, 2-комн. кв., 
продам, 9к9, есть техэтаж, 50/30/9, ул. 
план., комнаты изолированы, лоджия 
6 метров, застеклена, сделан ремонт, 
ванная в кафеле, окна ПВХ, кухонный 
гарнитур со встроенной техникой. Цена 
1900 т. р. Тел.  8-962-180-16-11.

Заволжская ул., д. 16, 2-комн. кв., 
продам, общ.пл. 50 кв. м, 2к9, очень 
теплая, установлены счетчики, лод-
жия 4 м, санузел раздельный, имеется 
кладовка, хорошая планировка, косме-
тический ремонт. Возможен обмен на 
1-комн. кв. с доплатой, рассмотрю все 
варианты. Цена 2000 т. р. Тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 5п5, переходный вариант, 45/28/6,5, 
комнаты изолированные, окна ПВХ, тру-
бы заменены, счетчики, квартира в хо-
рошем состоянии. Цена 1680 т. р. Тел.: 
30-11-74, 8-962-180-11-74.

Никитская ул., 2-комн. кв., продам, 
3п5, общ. пл 46 кв. м, неугловая, комна-
ты изолированы, на разные стороны, 
санузел раздельный, балкон застеклён, 
состояние жилое, встроенная кухня. 
Цена 1590 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-903-
180-11-74.

Почтовая ул., 2-комн. кв., продам, 
1к5, общ. пл. 43 кв. м, сделан космети-
ческий ремонт, новая металлическая 
дверь, окна ПВХ, новая газовая колон-
ка, имеется подвальное помещение. 
Подходит под ипотеку. Цена 1470 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Почтовая ул., д. 11, 2-комн. кв., про-
дам, 1к5, «хрущевка», 44/28/6, окна 
ПВХ, во двор, колонка, требует кос-
метического ремонта. Цена 1250 т. р., 
подходит под ипотеку. Тел. 8-962-180-
16-11.

Скворцова ул., 2-комн. кв., продам, 
2п5, комнаты изолированные, санузел 
раздельный, кухня 7 кв. м, балкон засте-
клен, солнечная сторона, окна во двор, 
развитая инфраструктура. Один собст-
венник, прямая продажа. Цена 1470 т. р. 
Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Сутырина ул., 2-комн. кв., продам,  
3п5, общ. пл. 50 кв. м, переходный ва-
риант, комнаты на разные стороны, 
неугловая, балкон застеклен, окна - 
деревянный стеклопакет, радиаторы 
биметалл, установлены приборы учета, 
остается часть мебели. Чистый подъ-
езд, садики, школы, магазины, транс-
порт в шаговой доступности. Прямая 
продажа. Цена 1930 т. р. Тел.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

Текстильщиков пр-т, 2-комн. кв., про-
дам, 1к2, общ. пл. 30 кв. м, квартира 
отремонтирована под офис, но не вы-
ведена из жилого фонда. Пластиковые 
окна, решетки, новая электропроводка, 
частичные удобства, низкие коммуналь-
ные платежи. Цена 940 т. р. Тел.: 30-11-
74, 8-962-180-11-74.

Текстильщиков пр-т, 2-комн. кв., про-
дам, общ. пл 52 кв. м, 1д2, все удобства, 
большая кухня, комнаты изолирован-
ные, санузел совм., квартира требует 
ремонта. До центра три остановки. 
Прямая продажа. Цена 1050 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 1к5, 47//6, неугловая, комнаты 
изолированы, санузел раздельный, со-
стояние жилое, новые межкомнатные 
двери, домофон, чистый подъезд, уют-
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
общ.  пл. 56 кв. м, комнаты изолиро-
ваны, на разные стороны, санузел 
раздельный, балкон не застеклён, 
окна ПВХ, большая прихожая. Чистый 
подъезд, хорошие соседи. Цена 300 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Нерехтский р-н, Лужки п. (56 км от 
Костромы), 1-комн. кв., продам, 32 кв. 
м, 1к2, все удобства, окна ПВХ, дверь 
железная, балкон. Цена 300 т. р., торг. 
Возможен обмен на авто. Тел. 8-964-
150-49-29.

Никольское п., Школьная ул., 2-комн. 
кв., продам, 1п2, 44/28/7, комнаты изо-
лированы, окна ПВХ, натяжные потоки, 
санузел разд., хорошее состояние, под-
вал. Цена 1 млн р. Подходит под ипотеку. 
Тел. 8-962-180-16-11.

Никольское пос., 2-комн. кв., про-
дам, 40 кв. м, 1п2, комнаты и сану-
зел раздельные, окна ПВХ, жилое 
состояние+гараж. Цена 900 т. р. Тел. 
8-950-244-85-62.

Островское станция (п. Островское, 
Костромская обл.), 3-комн. кв., продам, 
все удобства, 1к2, 64/42/9, окна ПВХ, 
трубы заменены, без балкона, есть при-
усадебный участок, центральное ото-
пление, санузел раздельный, комнаты 
изолированные, состояние хорошее. 
Цена 550 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-
11-74.

Продам новый жилой дом 36 кв м в 
НСТ «Дружба» (конец ул. Ленина), пер-
вая линия, земельный участок 4,5 со-
тки, электричество, вода (скважина), 
канализация. Круглогодичный подъезд 
и проживание. Прописка. Цена 700 т. р., 
торг. Обмен на недвижимость с допла-
той в обе стороны. Тел. 8-964-150-49-
29.

Продам участок 5 соток в к/с «Нива» 
в районе д. Башутино. Летний домик, 
электричество, скважина, насаждения. 
Цена договорная. Тел. 8-905-153-46-
65.

Сухоруково д., дом, продам, 90 кв. м, 
жилая - 45 кв. м. Сусанинский тракт, 40 
км от Костромы. Баня, 15 соток, русская 
печь, газ баллонный. Дом в хорошем 
состоянии, круглогодичный подъезд. 
Цена 370 т. р. Собственник. Тел. 8-920-
643-64-22.

Тетеринское д. (11 км от Нерехты, 
28 км от Костромы), дом, продам, 
126 кв. м, 12 соток в собственности, 
пять комнат, кухня 14 кв. м, все удобст-
ва,  АОГВ, крыша и забор - профнастил, 
подвал в полный рост. Цена 1350 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-87.

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛ-
ГАМИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА 
ВАШИХ УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 46-
63-41, 8-930-386-63-41.

СДАЮ 1-, 2-, 3-КОМН. КВ., 
КОМНАТЫ, ДОМА В РАЗЛИЧНЫХ 
РАЙОНАХ ГОРОДА, С МЕБЕЛЬЮ 
И БЕЗ. ОПЛАТА УСЛУГ ПОСЛЕ 
ПРОСМОТРА ОБЪЕКТА, ПО ФАК-
ТУ ЗАСЕЛЕНИЯ. ТЕЛ.: 46-63-31, 
8-930-386-63-31.

СОПРОВОЖДЕНИЕ 
СДЕЛКИ

по продаже/покупке 
недвижимости

любой сложности 

ЗВОНИ 300-005
*сбор пакета документов, сопровожде-

ние в регистрирующий орган

*

ТЕПЕРЬ И В 
ИНТЕРНЕТЕ:

г. Кострома, ул. Свердлова, 4, оф. 5, 
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ПАМЯТЬ

Мы продолжаем серию публикаций, посвященных городским 

кладбищам. Сегодня мы расскажем о конфессиональном му-

сульманском некрополе. 

ТАТАРСКОЕ КЛАДБИЩЕ

Адрес: ул. Нариманова

Время работы: 
понедельник - 

воскресенье, 8:00-17:30.

Как добраться: на 
автобусах № 4, 7, 23, 24, 

33, 56, 65, на троллейбусе 
№ 1, 3. Остановка - 

«Октябрьская улица». 
Далее — пешком около 

400 м до кладбища 

Татарское кладбище на улице 
Нариманова по размеру неболь-
шое.  Примечательно оно тем, 
что захоронения здесь соверша-
ются по мусульманским тради-
циям. 

Костромские татары по сей 
день составляют заметную долю 
среди жителей частного сектора 
близ микрорайона Черноречье. 
В прошлом эта территория так и 
называлась - Татарская слобода. 
По некоторым преданиям, пер-
вые татары осели в этом месте 
еще во времена татарского ига.

Татарское кладбище хранит 
вековые загадки и тайны. Одна 
из тайн связана с годом его 
основания. В советское время 
у входа на кладбище была уста-
новлена памятная доска с ука-

занием даты - 1151 год. Если 
верить этому, то получается - 
кладбище основано раньше, чем 
Кострома! Некоторые предпола-
гают, что дата на табличке указа-
на по хиджре - мусульманскому 
календарю. Если эта версия вер-
на, то кладбище появилось здесь 
в 1738 году. 

«Старожилы рассказывают, 
что мусульманское кладбище 
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